Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 275 Sabado, 26 de noviembre de 2016 Pagina 35835

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia

9600 Orden de 21 de noviembre de 2016, de la Consejeria de
Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de
cierre de determinados establecimientos publicos en la Region
de Murcia.

En la Regién de Murcia, la celebracién de Fiestas Tradicionales como son las
de la Inmaculada y la Constitucién, Navidades, Afio Nuevo y Reyes, aconseja
prorrogar, con caracter extraordinario y temporal, el horario de cierre de
determinados establecimientos publicos de Hosteleria, regulado en la Circular
2/1994, de 16 de febrero, de la Delegacion de Gobierno, por la que se establece
el horario de cierre para los establecimientos publicos, espectaculos vy fiestas, la
Resolucidn de la Secretaria General de Cultura y Educacion, de 9 de junio de 1996
y la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se
prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos
publicos de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia, tanto para las
actividades que dispongan de licencia ordinaria segun la reglamentaciéon de
actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia especial segun la
legislacion de espectaculos publicos y actividades recreativas y, todo ello, con
objeto de dar satisfaccidon a la demanda social y sin perjuicio del mantenimiento
de las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y
condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacidon por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracién de fiestas locales.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacion de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Real Decreto 1279/1994, de 10 de
junio, de traspaso de funciones y servicios de la Administracion del Estado a
la Comunidad Autonoma en materia de espectaculos publicos, el Decreto de la
Presidencia n.° 18/2015, de 4 de julio, el Decreto n.© 104/2015, de 10 de julio,
por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Presidencia
y la Orden de 1 de febrero de 2016, de la Consejeria de Presidencia, por la
que se delegan en el titular de la Direccién General de Administracién Local
competencias en materia de espectaculos publicos, y visto el informe del Jefe de
Seccion de Autorizacion de Espectaculos Publicos y Procedimiento Sancionador,
de 21 de noviembre de 2016,

Dispongo:
Primero.- Los establecimientos de Hosteleria de la Regién de Murcia,

debidamente autorizados, incluidos en las siguientes categorias: Restaurantes,
Cafés y Bares, Cafeterias, Cafés-Teatros y Tablaos Flamencos, podran

NPE: A-261116-9600



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 275 Sabado, 26 de noviembre de 2016 Pagina 35836

permanecer abiertos, prorrogando su horario de cierre, sobre el horario
regulado en la citada Circular 2/94 de la Delegacion del Gobierno, durante los
siguientes periodos y horas:

1.9 Los dias del 2 al 10 de diciembre de 2016, y del 22 de diciembre de 2016
al 4 de enero de 2017, podran ampliar el horario de cierre en una hora mas.

2.9 Los dias 24 y 31 de diciembre de 2016, y el 5 de enero de 2017 se
autoriza el horario de cierre hasta las 07:00 horas del dia siguiente, tanto para
los establecimientos incluidos en las categorias mencionadas anteriormente como
para los Bares Especiales.

Segundo.- Esta autorizacion, excepcional y temporal de prdorroga de horario,
no exime del cumplimiento de los limites de inmisidn y emisién sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 21 de noviembre de 2016.—La Consejera de Presidencia (P.D.
Orden de la Consejera de Presidencia de 01/02/2016), el Director General de
Administracion Local, Diego-M. Pardo Dominguez.

NPE: A-261116-9600 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	13291/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Médicos de Familia de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud.
	13292/2016	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Médicos de Urgencias en Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia 
	13143/2016	Orden de 21 de noviembre de 2016, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en la Región de Murcia.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	13249/2016	Extracto de la Resolución del 23 de noviembre de 2016 del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo de concesión iniciado por 
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	13209/2016	Extracto de la Resolución de 21 de noviembre de 2016 del Director Gerente del Sevicio Murciano de Salud por la que se convocan ayudas para 2016 a través de subvenciones a fundaciones y asociaciones de pacientes y familiares de pacientes, que de
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	13239/2016	Anuncio de la Dirección General de Agricultura, Ganadería, Pesca y Acuicultura por el que se notifica requerimiento de subsanación de solicitud de ayuda pública del Fondo Europeo Marítimo y de Pesca.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	12927/2016	Seguridad Social 538/2016.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	12913/2016	Ejecución de títulos judiciales 35/2016.
	12914/2016	Procedimiento ordinario 646/2015.
	12915/2016	Ejecución de títulos judiciales 410/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	13145/2016	Procedimiento ordinario 25/2016.
	Servicio Común de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	13219/2016	Despido/ceses en general 405/2016.
	13222/2016	Procedimiento ordinario 423/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	12920/2016	Ejecución de títulos judiciales 50/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	12921/2016	Ejecución de títulos judiciales 136/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	13200/2016	Ejecución de títulos judiciales 144/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	12922/2016	Ejecución de títulos judiciales 67/2016.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	12774/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 2.776/2015.
	12775/2016	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.113/2015.
	De lo Social número Uno de Alicante
	12826/2016	Ejecución 130/2016.
	De lo Social número Uno de Almería
	12772/2016	Despidos/ceses en general 397/2016.
	De lo Social número Dos de Almería
	12773/2016	Procedimiento ordinario 137/2014.
	De lo Social número Dos de Castellón de la Plana
	12827/2016	Ejecución de títulos judiciales 55/2016.
	De lo Social número Cinco de Valencia
	12825/2016	Autos 788/2016.
	IV. Administración Local
	Yecla
	13238/2016	Rectificación de error material en el Pliego de cláusulas administrativas particulares reguladoras de la adjudicación, mediante procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, del contrato de servicios de “dinamización del Centro Mu

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-11-25T12:31:00+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



